
" .
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ATA

PREGÃO PRESENCIALN° 18.10.01/2017 - SRP

OBJETO: SELEÇÃODE EMPRESAVISANDO O REGISTRODE PREÇOSPARA AQUISiÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTíCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIRAS
NECESSIDADESDOS DIVERSOSPROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIADO TRABALHOE
AÇÃO SOCIAL DO MUNICíPIO DETABULEIRODO NORTE/CE,CONFORME QUANTIDADESE \
ESPECIFICAÇÕESCONTIDASNO TERMODEREFERÊNCIA.

Aos oito (08) dias do mês de Novembro (11) do ano de dois mil e dezessete (2017), os
/''love horas (09hOOmin), reuniu-se a Pregoeiro do Município de Tabuleiro do Norte/Ce

juntamente com sua equipe de apoio, no salão da mesma, localizada na Rua Padr
Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte, Ceará, assim nomeados: Leydiane
Vieira Chagas - Pregoeiro, Antônio Jean da Silva e Erandir Soares Maio - Equipe de
Apoio, para dar início à sessão do Pregão Presencial N° 18;10.01/2017 - SRP,cujo objeto é
a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTíCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIRAS
NECESSIDADESDOS DIVERSOSPROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIADO TRABALHOE
AÇÃO SOCIAL DO MUNiCíPIO DETABULEIRODO NORTE/CE,CONFORME QUANTIDADESE
ESPECIFICAÇÕESCONTIDAS NO TERMODE REFERÊNCIA.A Pregoeiro solicitou da equipe
de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados para o
credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e ~
documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença das seguinte (j:
empresas: COMÉRCIO J.A.V. FILHO EIRELIME, CNPJ N°. 02.197.869/0001-01, representada~ ,
....>eloSr. José Alves Vieira Filho, CPF n°. 457.383.783-34, NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS
- ME, CNPJ N°. 21.588.014/0001-48, representada pela Sra. Natália Gonçalves dos Santos, @
CPF n? 628.808.883-87, P J CARVALHO MAlA - ME, CNPJ N°. 22.918.706/0001-70, 4

representada pelo Sr. Carlos Roberto Maio, CPF n°. 131.241.372-72, L C MAGALHÃES
COMÉRCIO, SERViÇO, DISTRIBUiÇÃO E ACESSORIA EIRELI- ME, CNPJ N°. 26.369.568/0001-
78, representada pelo Sr. Ygor Caetano Costa do Vale, CPF nO.071.674.603-46, EDILSON
DA SILVA FERREIRAME, CNPJ N°. 26.037.090/0001-89, representada pelo Sr. André Luis
Rodrigues de Oliveira, CPF n°. 667.706.023-34, FRICARNES COMÉRCIO E SERViÇOS LTDA -
ME, CNPJ N°. 14.988.111/0001-62, representada pelo Sr. Rivaldo Dantas Bandeira Neto, ~
CPF n°. 661.644.943-20, D SANDRADE ME, CNPJ N°. 10.780.363/0001-40, representada pelO~
Sr. Antônio Oliveira Filho, CPF n". 018.104.543-52, SUPERMERCADO ELO FORTELTDA, CNPJ
N°. 24.895.729/0001-31, representada pelo Sr. José Joel de Souza, CPF n". 023.549.333-39,
SW DE LIMA CARDOSO - ME, CNPJ N°. 20.375.092/0001-00, representada pelo Sr.Francisco
F~I~L do NaSci~to Santos, CPF n°. 048.567.873-06, E. FELlX DA SILVA ME, C~NO. J~J rv CE T\:'" AO"I STR o o RAIMUNOOROORIGUESCHAVES

~ Vj R Pt~~05;AIRR;;RANCIS~EP~ tA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

18.180.450/0001-79, representada pelo Sr. Eugênio Alves do Nascimento,
010.814.843-22, COMERCIAL CARVALHO ALIMENTíCIOS LTDA - ME, CNPJ N°.
12.391.243/001-87, representada pelo Sr. Euclides Vicente Marcelino Neto, CPF n°.
273.200.118-08, J. FILLlPEMAlA DOS REIS- ME, CNPJ N°. 20.046.754/0001-90, representada
pelo Sr. Jeffson Fillipe Moia dos Reis, CPF n°. 030.081.663-42, MILTON GOMES DE OLIVEIRA
FILHO - ME, CNPJ N°. 18.899.071/0001-33, representada pelo Sr.Milton Gomes de Oliveira
Filho, CPF n". 781.100.253-15, P. ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME, CNPJ N°.
23.644.399/0001-49, representada pelo Sr. Thiago Soares Rodrigues, CPF n°. 052.881.963-
1L EDNA MARIA FREIREDA SILVA - ME, CNPJ N°. 03.604.544/0001-50, representada pelo
Sr.Marques Rabelo da Silva, CPF n° 355.505.703-00, ÔMEGA DISTRIBUIDORADE PRODUTOS

f-ALlMENTíCIOS, CNPJ N°. 41.600.131/0001-97, representada pelo Sr.F~ancisco Elton QUeirOZ~
Machado, CPF n". 027.007.533-05, NORDESTEDISTRIBUIDORA COMERCIO LTDA EPP, CNPJ '.
N°. 17.394.574/0001-94, representada pelo Sr. José Airton Josino. CPF n° 001.718.618-84 e
MG MESQUITA SALDANHA - ME, CNPJ N°. 28.536.970/0001-25, representada pelo Sr.
Wudson da Silva Pereira, CPF n°. 056.675.673-00. A Pregoeiro declarou encerrado o prazo
de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os
existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou
esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Após a verificação &J
dos documentos de credenciamento apresentados, a Pregoeira declara CREDENCIADAS /
as seguintes empresas: COMÉRCIO J.A.V. FILHO EIRELIME, NATÁLIA GONÇALVES DOS
SANTOS- ME, EDILSONDA SILVA FERREIRAME, D S ANDRADE ME, SUPERMERCADOELO ~
FORTELTDA,COMERCIAL CARVALHO ALIMENTíCIOSLTDA- ME, J. FILLlPEMAlA DOS REISN
ME, MILTONGOMES DEOLIVEIRAFILHO- ME, P. ANDERSONFERREIRADE LIMA - ME, EDNA
MARIA FREIREDA SILVA - ME, ÔMEGA DISTRIBUIDORADE PRODUTOSALIMENTíCIOS,MG

~I\ESQUITA SALDANHA - ME. DESCREDENCIADAS: P J CARVALHO MAlA - ME, não
apresentou declaração de vínculo empregatício, descumprindo o item 3.4.3 do edital. L
C MAGALHÃES COMÉRCIO, SERViÇO, DISTRIBUiÇÃO E ACESSORIA EIRELI - ME,
descumprimento do item 15.13 do edital - "Todos os documentos apresentados neste
certame deverão ser apresentados em original e/ou por qualquer processo de cópia
autenticada por tabelião de notas; não será aceito em hipótese nenhuma, em
nenhuma fase do certame, documentos autenticados pela forma eletrônica

(AUTENTICAÇÃO ELETRÔNICA), em conformidade com o provimento nO 08/2014 do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará". FRICARNES COMÉRCIO E SERViÇOS LTDA- ME,
apresentou a documentação com autenticação eletrônica, descumprindo o item 15.13
do edital. SW DE LIMA CARDOSO - ME, apresentou a documentação com autenticação
eletrônica, descumprindo o item 15.13 do edital e descumprimento do item 3.4.3 do
edita I - não apresentação da declaração de vínculo empregatício. E. FELlX DA SILVA
ME;, ~presentou docQ~taçãO com autenticação eletrônica, descumpri~do o item

(\\ ,'jV CEN O MIN 1R O PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVESmf, ~
~ . RUA P ~L.~~-j[f0F~;_CEP 6200~O~ tJA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

.:.

15.13 do edital. NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA EPP, não apresentação da
declaração de vínculo empregatício, descumprindo o item 3.4.3 do edita I. A Pregoeira
encerra a fase de credenciamento, tendo concordado todos os presentes, com os atos
proferidos pela mesma, nesta fase. A Pregoeira registra que as empresas: NATÁLIA
GONÇALVES DOS SANTOS- ME, EDILSONDA SILVA FERREIRAME, D S ANDRADE ME, E.
FELlXDA SILVAME, COMERCIAL CARVALHO ALIMENTíCIOSLTDA- ME, J. FILLlPEMAlA DOS
REIS- ME, MILTONGOMES DEOLIVEIRAFILHO- ME, P. ANDERSONFERREIRADE LIMA - ME,
EDNA MARIA FREIREDA SILVA - ME e NORDESTEDISTRIBUIDORACOMÉRCIO LTDA EPP,
apresentaram a documentação comprobatória para dispor dos preceitos legais da Lei
Complementar N°. 123/06. Em seguida foram abertos os envelopes "N°. 01" contendo as

r,propostas de preços, as quais foram rubricadas pela Pregoeira, equipe de apoio e
- licitantes presentes. Posteriormente a Pregoeira informou que suspenderá a sessão par

análise das propostas, classificação dos participantes e posterior confecção do mapa
para a fase de lance. Informa, ainda, que a sessão será reiniciodo dia 13 de Novembro
às 10hOOmin horas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente
certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeira,
equipe de apoio, demais presentes que ensejem sua assinatura .

•.,-- •• ,}<:- •• "'"~!''' '" •.... _ ':_')l_,d' i': ..,.

··~EQtjl.Ri :D~··~P<:.1l

Pregoeiro LEYDIANEVIEIRACHAGAS

Equipe de

Apoio

ANTÔNIO JEAN DA SILVA

ERANDIRSOARESMAlA

21.588.014/0001-48, representada pela Sra. Natália
Gonçalves dos Santos, CPF nO628.808.883-87

L C MAGALHÃES COMÉRCIO, SERViÇO, DISTRIBUiÇÃO
E ACESSORIA EIR., ~- ME, CNPJ N°. 26.369.568/0001-

P J CARVALHO MAlA ME, CNPJ N°.
22.918.706/0001-70, representada pelo Sr. Carlos
Roberto Maia, CPF n°. 131.241.372-72



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

COMERCIAL CARVALHO ALIMENTíCIOS LTDA - ME,
CNPJ N°. 12.391.243/001-87, representada pelo Sr.

/ ~E_U_c_lid_e_sV_ic_e_n_t_eM_a_r_c_e_lin_oN_e_t_o_,__C_p_F n_O_'r--~-=~-="'~~~~=- ~'~
I 273.200.118-08. .OJ ~.~o~ L
J. FILLlPE MAlA DOS REIS - ME, CNPJ N°.
20.046.754/0001-90, representada pelo Sr. Jeffson ".~1.1JL...,. , .7~~J- .4{~ ~
Fillipe Maio dos Reis,CPFn°. 030.081.663-42. (r~,~í

78, representada pelo Sr. Ygor Caetano Costa do
Vale, CPF n". 071 .674.603-46

SW DE LIMA CARDOSO - ME, CNPJ N°. d"~ ~
20.~75.092/000~ -00, representada pelo Sr. Francisco (/ r: ~~ íO «:«:»
Fellpe do Nascimento Santos, CPF n°. 048.567.873-06. 'V-~ "'7ytv (/~~

EDILSON DA SILVA FERREIRA ME, CNPJ N°.
26.037.090/0001-89, representada pelo Sr.André Luis
Rodrigues de Oliveira, CPF n°. 667.706.023-34.
FRICARNES COMÉRCIO E SERViÇOS LTDA - ME, CNPJ
N°. 14.988.111/0001-62, representada pelo Sr.
Rivaldo Dantas Bandeira Neto, CPF n°. 661.644.943-
20.
D S ANDRADE ME, CNPJ N°. 10.780.363/0001-4,

r-. representada pelo Sr. Antônio Oliveira Filho, CPF n
"'--'

018.104.543-52
SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA, CNPJ
24.895.729/0001-31, representada pelo Sr. José Joel
de Souza, CPF n". 023.549.333-39

E. FELlX DA SILVA ME, CNPJ N°. 18.180.450/0001-79,
representada pelo Sr. Eugênio Alves do Nascimento,
CPF n°. 010.814.843-22

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME, CNPJ N°.
18.899.071/0001-33, representada pelo Sr. Milton
Gomes de Oliveira Filho, CPF n°. 781.100.253-15
P. ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME, CNPJ N°.
23.644.399/0001-49, representada pelo Sr. Thiago
Soares Rodrigues, CPF n". 052.881.963-11.
EDNA MARIA FREIREDA SILVA - ME, representada
pelo Sr. Marques Rabelo da Silva, CPF n°
355.505.703- O.

ENT ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES0J A,PADRECUCêRID.4605 WD FRANC7CEP.:p



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ÔMEGA DISTRIBUIDORADE PRODUTOS ALIMENTíCIOS,
CNPJ N°. 41.600.131/0001-97, representada pelo Sr.
Francisco Elton Queiroz Machado, CPF n°.
027.007.533-05.
NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ
N°. 17.394.574/0001-94, representada pelo Sr. José
Airton Josino. CPF n" 001.718.618-84.
MG MESQUITA SAlDANHA - ME, CNPJ N°.
28.536.970/0001-25, representada pelo Sr. Wudson
da Silva Pereira, CPF n°. 056.675.673-00.

\'.
\

(f

cy/ (/
CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000


